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      Nyhetsbrev nr 4 2024 
Lund Centrum 

 

Dags att ta en tur med SPF 

Lediga platser till Kultur- och vinresa  

till Moseldalen 

Som framgår av höstens program kommer vi att 

resa till Moseldalen i slutet av september (se 

sidan 34 i programmet). På grund av några 

återbud finns det nu flera lediga platser till denna 

resa. Det gäller både dubbelrum och enkelrum. 

Om du är intresserad kan du anmäla dig via 

följande länk: 

https://projektwebb.bktravelsolutions.se/240924spflund 

Ett detaljprogram finns på vår hemsida – klicka här för att läsa detta. 
Frågor besvaras av Christer Särnstrand, cs@spflundcentrum.se , telefon 070 525 31 86. 

 

Följ med på en händelserik tripp till Göteborg 11-13 oktober 2024 

Den 11-13 oktober 2024 åker vi på en händelserik resa till 

Göteborg. Resan arrangeras för oss av Reseexperten. Den 

ger tillfälle till besök på mycket intressanta platser.  

Bl a Tjolöholms slott, Konstmuseet i Göteborg, World of 

Volvo alternativt Röhsska museet, Carmen på 

Göteborgsoperan, Grimeton Radiostation och ostprovning på 

Kvibille Gästgivaregård. 

Klicka här och läs mer om resan på vår hemsida. 

 
Anmälan: rolf@reseexperten.se  
Frågor besvaras av Ann Sofie Lanner asl@spflundcentrum.se, telefon 070 270 93 90 
Sista anmälningsdag: 15 juni. 
 

Platser kvar på modevisningen den 16 maj 

Boel Sandvall från ONilssons i Eslöv kommer till Träffpunkt 

Linero och visar vårens och sommarens mode den 16 maj. 

Dryck och tilltugg serveras.  

Tid/plats: 16 maj kl. 18.00, Träffpunkt Linero.  

Kostnad: 70 kr.  

Anmälan: Karin Liljeroth, kl@spflundcentrum.se ,  

telefon 073 140 80 79.  

Sista anmälnings- och betalningsdag: 2 maj. 
 

https://projektwebb.bktravelsolutions.se/240924spflund
https://www.spfseniorerna.se/distrikt/skanedistriktet/foreningslista/lundcentrum/aktiviteter/flerdagsresor/moseldalen-24-29-september-2024/
mailto:cs@spflundcentrum.se
https://www.spfseniorerna.se/distrikt/skanedistriktet/foreningslista/lundcentrum/aktiviteter/flerdagsresor/resa-goteborg-11-1310-2024/
mailto:rolf@reseexperten.se
mailto:asl@spflundcentrum.se
mailto:kl@spflundcentrum.se
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Återblickar 

Introduktion till Högevall – 20 mars 

Vi fick en högintressant rundvisning i hela fastigheten av 

den synnerligen kunnige och trevlige badchefen Gunnar 

Wismar.  

Det handlade om gym, sporthall, bassänger, teknik, 

organisation, samt både roliga och tänkvärda anekdoter. 

Och så pågår en hel del ”produktutveckling”.  

Den troligen mest intressanta nya produkten för oss seniora är planering av 55+ bad till hösten. 

Om detta blir beslutat får vi ha hela äventyrsbadet inkl bubbelpool och vattenrutschbanor för oss 

själva en kväll i veckan! 

Filmträff på Kino – 3 april 

Det var många pensionärer som såg ”Lärarrummet”, Tysklands Oscarbidrag, i regi av Illker Çatak.  

Carla Nowak, spelar den unga läraren med polskt ursprung. Hon är både sträng och rättvis, 
försöker lära sina elever att veta vad som är vad och skilja det ena från det andra. I skolan råder 
ordning och reda men den är inte problemfri. Det förekommer fusk och skolk, inget större problem.  

Men det stjäls också. Ett stort lager pennor och kontanter försvinner. En invandrarpojke blir 
utpekad utan tillräckliga skäl. Carla tycker att det går för hårt fram, tar saken i egna händer. 
Skeendet utvecklas till en rysare, Carla är hårt pressad från elever, misstänksamma föräldrar och 
kollegor.  

Filmen handlar framförallt om att vara innesluten eller utesluten i en trygg gemenskap. 
 
Intresset för att diskutera filmen var stort, 20 personer samlades på Domkyrkoforum efteråt. Alla 
var tagna av vad de upplevt, problemen som skildras berör hela samhället. Vi hade mycket att 
delge varandra, kanske för att det inte gavs några givna svar i filmen, det var fritt för egna 
tolkningar. 
 

Operaintroduktion: La Rondine – 3 april 

Den här gången var vi en mindre grupp, 27 
personer, som avnjöt Christer Särnstrands och 
Mats Natt och Dags introduktion av Puccinis 
mycket sällan spelade opera La Rondine eller 
Svalan på svenska.  

Operan skildrar en bitterljuv kärlekssaga mellan två 
ungdomar som blir blixtförälskade i varandra, men 
sagan slutar ändå olyckligt för den kvinnliga parten 
återvänder likt svalan till sitt ursprung och lämnar 
en förkrossad man efter sig. 

Puccinis musik är som alltid både storslagen och 
djupt berörande. Vi fick alla en härlig eftermiddag 
tillsammans. 
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Lilla konstrundan på Österlen – 4 april 

Vår dagsutflykt började i kyligt väder med nyfallen pudersnö runt Kivik. 
Den omfattande utställningen på Fabrikens konsthall piggade upp oss 
alla och entusiasmen var stor inför den mångfald av måleri, skulpturer, 
installationer och fotokonst som visades i de 
stora fabrikshallarna. 

Vår andra lundaförening, SPF Lundensis, 
hade planerat liknande utflykt och trevligt 
småprat tog vid innan vi fortsatte vår tur mot 
Simrishamn och varm vällagad lunch på Hotell 
Svea.  

Vi satt länge vid borden, men en del hurtiga 
deltagare tog korta promenader längs hamnen 

och smågatorna i det ruggiga vädret.  

Humöret var absolut på topp när vi under 
eftermiddagen stannade vid vackert belägna 
Backagården nära Löderup. En välkommen 
eftermiddagsfika inne i skånelängan och orangeriet var 
njutbart. De små klädbutikerna med skeppshandel, 
Kiviks musteriets utbud av prima drycker och 
marmelader med mera inbjöd till spontanköp.  

Dagen avslutades med visningar av permanent 
utställning och retrospektiv utställning av Leif Ericssons 
konst på Ystad Konsthall. Den senares debatterande 
och provokativa konstnärskap gav upphov till många 
tankar om konstmarknaden och prissättning, mycket 
intressant. 

Månadsmöte: Koloniträdgårdarnas historiska frö blev 
föreningsinformation – 8 april 

Cirka 100 medlemmar samlades i Pingstkyrkans stora sal för att lyssna till Eva Roos´ föredrag om 

koloniträdgårdar. Men Eva tvingades innan mötet anmäla sjukdom med hög feber.  

Istället fick deltagarna lyssna till föreningsinformation av olika slag framfört av Karin Liljeroth, Lars-

Gösta Jardevall och Christer Särnstrand.  

Ann Hägerfors informerade om 

LUGI handbolls initiativ med GO-

Handboll som riktar sig till personer 

65+.  

Klicka här för att läsa mer om detta. 

Mötet avrundades med att Ann 

Hägerfors läste upp en komisk text om särskrivning, vilket lockade till många skratt. 

Efter mötet blev det som vanligt god fika med god kaka flinkt ordnat av Kafferiet. 

 

 

 

https://www.lugihandboll.se/lugi-startar-go-handboll/
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3 x Nilsson med Fredrik Zimmerdahl – 14 mars och 4 april  

3 x Nilsson var rubriken på Fredrik Zimmerdahls föredrag 14 mars / 4 april. Fredrik Zimmerdahl 

bekantade oss i ord och bild med Gösta Adrian Nilssons, Wiwen Nilssons och Kristian Nilssons 

konstnärskap.  

GAN (Gösta Adrian Nilsson) och Wiwen Nilsson är väl kända i sin hemstad Lund. De träffades i 

Paris där de umgicks i konstnärskretsar som anammat kubismen. Den äldre GAN och den unge 

Wiwen blev inspirerade av kubismens formspråk 

som Fredrik visade genom sina bilder. Väl i 

Sverige rönte båda stort erkännande och deras 

konst uppskattas mer än någonsin nu 2024. Man 

kan studera både GAN och Wiwen på Kulturens 

utställning Modernismen. 

Kristian Nilsson, är född i Karlstad 1942 och 

verksam som konsthantverkare, guld- och 

silversmed i Stockholm. Han har en stil som 

närmast kan liknas vid en kombination av barock 

och modernism. Bland annat är stora 

halssmycken, flerfärgade ädelstenar, 

barockpärlor, koraller, guld och silver, 

avgjutningar av skaldjursklor utmärkande för 

Kristian Nilsson formspråk. 

Fredrik Zimmerdahl lockar alltid en stor publik. Föredraget dubblerades med 60 personer anmälda 

till varje tillfälle. 

Till hösten återkommer Fredrik Zimmerdahl till oss vid två tillfällen.. 

Fredrik önskade oss alla välkomna till sin utställningslokal/butik på Kyrkogatan. 

Antikt och kuriosa – 10, 17 och 24 april  

Charlotte Strömstedt från Antikrundan på TV berättade om tysk keramik från 1700-talet och 

framåt, Sköna ting i trä och Utställningar - Baltiska 1914, Stockholm m fl. 

Studiecirkeln har bestått av av tre möten: 10/4, 17/4 0ch 24/4. 

Studiecirkeln är mycket uppskattad och återkommer till hösten 2024. Då berättar Charlotte om 

andra antika och kuriösa föremål. 

Lunchträff – 15 april  

Den här gången var det inte så många som deltog i lunchträffen på 

Eatery.  

Endast ett 20-tal medlemmar var hungriga nog för att ta sig till 

Brunnshög. 

Väl där fick de njuta av god mat. Fisken var utmärkt. Men alla satt 

utspridda, fyra bord långt ifrån varandra. 

 

Malmö Live: Soustrot & Bolero – 18 april 

Den 18 april kunde vi njuta av en konsert på Malmö Live under ledning av Marc Soustrotf.f d 

chefsdirigent för Malmö Symfoniorkester. Vi bjöds på musik av Belioz, Debussy och Ravel. 

Kvällenshöjdpunkt och avslutningsverk var Ravels Bolero. 
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Kommande aktiviteter 
Snart är april till ända och maj och juni på gång. Då är det många aktiviteter som förhoppningsvis 

lockar till deltagande. Läs om dem i tryckta programmet eller på hemsidan: 

 

Maj 3 Skånska slott – Svaneholm 

 6 Månadsmöte: Hjärta och smärta 

 8 Operaintroduktion: Madame Butterfly 
 14 Råå museum för fiske och sjöfart, Tomatens hus 
 16 ONilsson från Eslöv 

 20 Lunchträff på Eatery 
 22 Cykeltur till Lomma kyrka och kyrkogård 

 30 Pubträff med livemusik på Täppan 
   
Juni 4 Cykeltur till Tirups örtagård 

 6-13 Resa till Baltikum i 8 dagar 
 

Stickkafé på Papegojelyckan 

Stickkaféet måndagar kl 14.00 på Papegojelyckan brukar göra uppehåll över sommaren (mitten av 
juni till mitten av augusti). I år blir det uppehåll 17 juni till 12 augusti. 
 

Har du koll på vad Habo gård har att erbjuda? 

Habo gård i Lomma erbjuder många aktiviteter för oss seniorer. 

Vad sägs om lunch med kaffe och kaka, flottfärd på Höje å, Habokören, berättarkafé, 

habogårdsloppet mm. 

 

Vill du veta mer om vad Habo gård erbjuder – klicka här – så kommer du till Lunds kommuns 

hemsida med information om aktiviteter på Habo gård. Du får skrolla ner en bit på sidan för att 

komma till programmet för maj (klicka på +-tecknet så öppnar sig sidan med maj-aktiviteter). 

 

Var och hur skall vi bo på ålderns höst? - Kom med och påverka! 

Fram till 2030 ökar antalet personer över 80 år med nära 50%. Du kan vara en av dem. 

Var skall du och vi andra i den åldern bo? Hur skall kommun och byggare hinna skapa åldersanpassade 

bostäder till oss alla? 

Vi måste själva agera för att det skall finnas bra boenden för vår åldersgrupp. Vi skall inte själva planera 

och bygga. Men vi måste agera kraftfullt för att de som gör det skall veta hur vi vill ha det och skapa det 

vi vill ha. Klicka här för att läsa mer om detta. 

 

Redaktionsruta 
Fr o m årsmötet 2024 har Nyhetsbrevet en ny redaktör.  

Det är nu Lars-Gösta Jardevall. Han sammanställer Nyhetsbrevet, men 

merparten av innehållet (text och bild) kommer från de personer som är 

ansvariga för respektive aktivitet. 

Vi tar gärna emot synpunkter på Nyhetsbrevet. Skriv då till denna epostadress 

nyhetsbrevet@spflundcentrum.se 

https://www.spfseniorerna.se/contentassets/2c94fd8b18be4940801fb619646cf130/program-varen-2024-rattad.pdf
https://lund.se/uppleva-och-gora/habo-gard/aktiviteter-for-seniorer
https://www.spfseniorerna.se/distrikt/skanedistriktet/foreningslista/lundakretsen/framtida-seniorboende/
mailto:nyhetsbrevet@spflundcentrum.se

